início reportará a data da sua constituição.

Quarta

O capital social, integralmente realizado em dinheiro, é
no montante de Esc.: 500.000$00 (quinhentos mil escudos),
tendo para ele concorrido o sócio, RICARDO DUMONT DOS
S A N TO S, com uma quota no valor nominal de Esc:
480.000.00 (quatrocentos e oitenta mil escudos) e o sócio
MANUEL DE NOBREGA com uma quota no valor nominal de
Esc.: 20.000.00 (vinte mil escudos).

Quinta

A gerência da sociedade e a sua representação em Juízo,
ou fora dele, activa ou passivamente, fica a cargo do sócio
Ricardo Dumont Santos desde já nomeado gerente.